〔2021〕—13
重庆市科学技术协会

关于申报2021年海智计划资助项目的通知

各区县（自治县）科协、两江新区科创局、高新区科协、万盛经开区科协，市级学会（协会、研究会）、企事业科协，有关单位：

为充分发挥海智计划服务经济建设的平台作用，现就2021年海智计划资助项目申报工作的有关事项通知如下：

一、申报对象

需满足下列条件之一：

1.区县（自治县）科协；

2.市科协所属学会、协会、研究会；

3.科技园区科协、企业科协、高校和科研院所科协（非法人单位可依托相关法人单位）；

4.国家海外人才离岸创新创业基地、海智工作站（依托具有法人资格的建设单位）。

二、资助范围

申报的项目应在2021年度开展并完成，项目资助均为部分资助，市科协对入选项目将视情况予以不同额度的经费资助，申报项目范围如下：

（一）国际学术会议或技术交流活动

主要内容：聚焦科技创新，为应对国内国际经济社会发展共同面临的问题与挑战，促进重庆加快融入全球创新体系，鼓励产、学、研合作参与学术交流。本年度优先支持重庆同“一带一路”倡议沿线国家的学术会议、技术交流与合作。

（二）海峡两岸暨港澳青年学者交流项目

主要内容：在重庆举办的面向海峡两岸暨港澳青年学者的学术会议、论坛等活动，优先资助大数据智能化、医学医药、工程制造、基础理论研究等领域。

（三）成渝地区双城经济圈相关项目

主要内容：加强川渝两地科技界的联系及合作，集聚海智专家为成渝地区双城经济圈建设提供智力支持。项目形式包括学术会议及论坛、项目对接、海外人才创新创业大赛等。

三、有关要求

（一）各申报单位根据要求填写《2021年海智计划资助项目申报书》（一式两份）。申报截止日期为2021年4月20日，以项目申报书送达市科协国际部时间为准，逾期不予受理，同时电子文件一并发送到指定电子邮箱。

（二）所有申报项目经资格审核、专家评审，最终结果由市科协党组审定。

（三）资助经费按相关资金管理要求专项用于资助项目。项目承担单位应在项目结束30天内向市科协国际部提交项目总结和自评报告，接受后续抽查审计。

（四）申报单位对申报材料的合法性、真实性、有效性、一致性负责。

（五）联系人及联系方式。

联系人：王静，63002723、18008302333

通讯地址：渝中区黄花园双钢路3号科协大厦裙楼210室
电子邮箱：cqastid@sina.com
附件：2021年海智计划资助项目申报书

重庆市科学技术协会
2021年3月22日

附件
重庆市科学技术协会

    年海智计划资助项目申报书
	项目名称：

	申报单位：

	申请日期：

填  报  说  明
1．本申报书是申报市科协海智计划资助项目的依据，填写内容须实事求是，表述应明确、严谨。相应栏目请填写完整。格式不符的申请表不予受理。
2．每个申请项目单独填写项目申报书，同一申报书申请两个或两个以上项目视作无效。申报书应为A4开本的计算机打印稿，报送一式2份。
3．“项目名称”须按申报指南中所设定的内容或申报通知要求填写，应确切反映项目内容和范围，最多不超过20个汉字。“申报单位”须填写单位全称。
4.“项目组织实施条件”，指项目单位在实施项目过程中应当具备的人员条件、资金条件、设施条件及其他相关条件。
5. 项目申报书填好后，加盖单位公章，按照申报通知要求寄送至市科协国际部。
	一、项目申报单位基本情况

	单位名称

	单位地址

	邮政编码

	项目负责人

	职称/职务

	联系电话

	手    机

	电子信箱

	传    真

	申报项目选择
（打勾单选）
	□ 国际学术会议或技术交流活动
□ 海峡两岸暨港澳青年学者交流项目

□ 成渝地区双城经济圈相关项目

	二、立项依据和目的

	三、主要内容

	四、项目目标及预期成果

	五、项目实施条件

	六、项目实施步骤和进度

	项目起止时间：  年   月  日起至    年   月    日止

	实施阶段
	经费预算
（万元）
	目标内容
	时间进度

	第一阶段

	第二阶段

	第三阶段

	七、项目负责人及主要参加人员

	序号
	姓名
	年龄
	职务/职称
	工作单位
	在本项目中承担的主要工作
	联系方式

	八、项目经费预算

	经费总预算    万元，项目经费来源：

	资助经费支出预算表                        单位：万元

	编号
	支出内容明细
	金额
	测算依据

	…

	合计

	九、项目申报单位意见

	项目负责人（签名）：                         年   月    日
单位负责人（签名）：                         年   月    日
开户银行：
帐    号：
户    名：
单位公章
年   月   日

重庆市科学技术协会

****年度海智计划资助项目
*******项目总结和自评报告
（模板）
一、项目实施概况
（一）项目立项
阐述项目立项的目的、意义、背景。
（二）项目内容
阐述项目的主要目标、主要内容。
（三）项目实施情况
对项目的具体实施方式、方法、进度等进行详细阐述。如项目实施内容有调整，请在此部分说明。
二、项目主要成效
对项目任务、绩效目标完成情况进行详细阐述。
三、项目资金使用管理情况
对项目资金主要指财政资金的实际使用情况进行全方面分析，包括支出内容、支出依据、支出标准、专款专用、结余情况等。